F Is cognoscere. s. vbi aliquid ad heredē peruenit: vt. j. de fal. l. cūm
falsi. & s. de calum. l. in herede. & argu. C. si reus vel accu. l. ij. &
hoc siue ante illatū criminē siue post deceſſerit. cognoscet ergo etiā
qui merum imperium nō habet: & agetur actione in factū: vt ar.
j. de fal. l. qui nomine. sed si in parte bonorum certa debeat con-
demnari. & etiam corpore puniri: licet mortuo criminis reo post
litem cōtestatam pœna extinguatur corporalis, de pecuniaria ta-
men agitur. secundum Hu. ad instar priuatorum: vt furti ad du-
plum, quibus agitur tunc lite contestata cōtra defunctum, etiam
si nil peruererit: vt. j. titu. j. l. ex iudiciorū. §. fi. nam & hic in causa
appel. hoc seruaretur: vt. C. si pendē. appell. l. ij. & C. si reus vel ac-
cu. l. fin. §. fin. Alij vt Ir. dicunt quod non, nisi condemnatio sit se-
cuta: vt dicta. l. ex iudiciorum. in princip.

I Nfamem.] C. A. S. V. Nō ex omni criminē damnatus fit infamis,
sed cū dānatur ex publico crimine, fit infamis. si autē quis dā-
netur de crimine priuato, vtputa debitor qui rē alienā obligauit:
& sic tenetur crimine stellionatus, & ex eo damnatur, non fit in-
famis: secus si dānetur ex crimine furti, vel iniuriarum, vel simili:
quia tunc fit infamis, cūm ex priuatis act. talium criminum dam-
natus fiat infamis: vt actione furti dānatus. & idē in similib. Fran.

G Nō ex omni. i. nō ex publico vel priuato: sed publico tantū: vt
subiicit. & s. de rit. nu. l. palā. §. quā in adulterio. licet sit ar. cōtra.
in. §. si qua. in ea. l. palā. sed dic vt ibi: & hoc siue ciuiliter siue cri-
minaliter agitur de pub. cū hic nō distinguunt nisi in casu: vt. j. l. fi.

H Damnatum. vt est ex priuato delicto, quādo criminaliter de eo
agit: vt. s. de priua. deli. l. fi. Et not. damnatum, non punitū: quia
tunc secus est. sunt enim quādam quā infamant executione pœ-
næ: vt no. s. de his qui no. inf. l. i. cōsus. sic potest dici in omnib. his
priuatis, secundum H.

I Nisi id crimen. i. econtra actio ex crimine. vel dic crimen. i. cri-
minalis accusatio venerit ex actione, id est criminē quod parit a-
ctionem talem, quā &c.

K In priuato iudicio. id est si ciuiliter agetur.

L Importat. Si queritur an damnatus criminaliter de crimine pri-
uato, fit infamis? distinguunt, quia aut ciuilis actio, quā ex eo cri-

mine descendit, infamat: vt furti ciuilis, & vi bo. rap. & de dolo, quæ infamat: vt instit. de poena teme. lit. §. ex quibusdam. hic si criminaliter agitur, infamatur condemnatus: vt hic. si autem ciuilis non infamat, vt contraria pignoratitia (nam nulla contraria infamat: vt. §. de infa. l. furti. §. contrario.) tunc nec stellionatus crimen, quod ex eo descēdit, intamat: vt. §. de pigno. act. l. tutor. §. contrariam. & de crim. stellio. l. ij. secus si stellionatus descēderet ex dolo, pro quo ciuiliter agitur de dolo: quia & tūc infamat, cùm & ciuilis infamat: vt hic, & §. de infa. l. quid ergo. §. fin. Item de crimine cōcussionis potest dari exemplum vt non infamat: quia nec ciuilis infamat. s. in factum: vt. §. de concus. l. j.

a Veluti, exemplificat quorum criminum priuatorū actio ciuilis sit famosa. Sed & quomodo vi bonorum rap. crimen, de quo hic dicit, numeratur inter priuata iudicia, cùm semper vim publicam vel priuatam contineat: ergo est publica: vt. §. eo. l. j. Respon. hoc posuit gratia exempli, non quod sit priuatum. vel dic q. in casu est priuatum: vt. §. de furt. l. l. si quis ex domo. & ex eo casu hic dicit. item est exemplum crimen expi. here. quia ex furto descēdit: vt. C. ex quib. cau. infa. irro. l. si te.

Ordo. J. CASVS. Ordo. i. solēnitas qua proponebātur olim accusationes, desit esse in vnu: poenae tamē criminū durant: vnde extra illā solennitatē omnes accusations hodie proponuntur. Fr. Acc.

b Ordo. i. solēnitas, quia formabatur accusatio à pontifice, vt & actio: vt. §. de orig. iur. l. ij. §. omnium. solenniter autem hodie fieri debet libellus: vt. j. titu. l. l. libellorum. quia sic fit in ciuili: vt in auch. offeratur. C. de lit. contest. & no. C. de eden. l. edita. Accur.

c Extra ordinem. i. sine solēnitate. omnia etiā iudicia sunt extraor. vt instit. de interdi. §. fin. & C. de formu. l. j. & ij. & ideo extraordinariē probari dicūtur, quia in iudiciis quæ extraordinaria sunt, probantur. & facit. C. ex quib. cau. infa. irro. l. decreto.

Sciendum est. J. CASVS. Dominus seruum suum accusatum de aliquo delicto non defendit, non propter hoc amittit dominium serui. Fran. Accursius.

d Non defenderit, quod potest: vt dices. j. l. seruus.

e Absolutus fuerit. idem si condemnatus: nisi seruus poenae fuerit factus: vt. j. de poenis. l. aut damnum. §. fin. & C. de poenis. l. seruo. & j. de quæstio. l. j. §. fi. Accursius.

f Domini. vt. §. qui & à qui. l. ille. Sed ar. contra. C. de lati. lib. tol. §. lancimus. Accursius.

Inter accusatorem. J. CASVS. Accusatione cœpta reus cœpit se absentare, venit nunc aliquis, & allegat causas absentie. interim licet citetur reus, non debet damnari. idem contra. Fr. Accursius.

g suscepit, scilicet lite contestata.

h Pro absente. i. eius absentie: vt & j. eo. l. pe. §. ad crimen. in fin. & C. de accusa. l. reos. & §. de procu. l. seruum. §. publice. & j. l. prox. non autem in causa principali: vt. d. §. ad crimen.

i Nec per triduum. alias nec: & alias ne, pro nec. & semper subaudi etiam, secundum lo. vt sit sensus quod sit citatus: vt hic dicit. nec damnatur etiam pecuniaria poena, vel usque ad relegationē, quæ in absentes consuevit ferri: vt. j. de poenis. l. absentem. §. j. siue interuenierit prædicta excusatio, siue non. alij propriè ponunt ne, vt

veluti a furti, vi bonorum raptorum, iniuriarum.

VIII. PAVLVS libro singulari de iudiciis publicis.

Ordo b exercendorum publicorū capitaliū in vnu esse desit, durate tamen poena legū, cùm extra ordinē c crima probātur.

Seruus de capitali criminē condemnatus, si tamen non efficitur seruus poenae, remanet sui domini. Angelus.

IX. MARCIANVS libro primo de iudiciis publicis.

Sciendum est, si in capitali causa suum seruum reum criminē factum quis non defenderit, d. nō eum pro derelicto haberi: & ideo si absolutus fuerit, non liberum fieri, sed manere domini. f.

Hæc. l. habet duas lect. secūdum primam diuiditur in duas partes. Primò ponit vnu dictū. Secundò ponit aliud dictum distinctum separatum à primo. Secundū aliam lectu. etiam diuiditur in duas partes. Primò ponit vnum dictū. Secundò ponit effectum illius dicti: & secundum hoc debet habere litera, ne per triduum. & ibi est secunda pars. Bart.

X. PAPINIANVS libro secundo definitionum.

Inter accusatorem & reum cognitione suscepta, g excusatio pro absente h iustis rationibus admittitur: nec per triduum l per fin-

sic dicta excusatio faciat vt nō condēnetur, qui condēnaretur secundū eos, si dicta excusatio nō esset in poena. s. pecuniaria. Item quod dicit triduum, dic q. imò triduo citetur. ix. vicibus. i. qualibet die ter. vel dic quod intra. ix. dies citetur ter. s. omni die semel: hoc modo, ne per triduum. s. quilibet citatus ter. s. per singulos dies semel. Item an hodie sint sic citandi accusati? Respon. non: imò per interualla. xxx. dierū ter: vt in ciuib. : vt. C. de iudi properandū. §. j. & C. quomodo & quādo iud. auth. qui semel. nec obstat. quod hic dicit. nō enim ponit hic faciendū, sed quod sic fuerit factum, secundum Io. imò innuit non faciendum: vt modo not. nec enim potest ferri sententia: vt. j. de pœ. l. absente. §. fi. in prin. sed annotatur bona: vt. C. de requiren. reis. l. j. Alij dicunt fieri condēnationē, vt hic: & ne propriè ponut. & sic intelligūt C. de accusa. si accusatorib. & facit pro eis. C. quomodo & quādo iudex. l. tres. & aliud dicūt ī ciuili accusatore: quo nō veniente, prædicto modo fiat citatio: vt in ciuili: vt. d. auth. qui semel. sed etiā imponi potest poena: vt. C. qui accus. nō pos. l. qui crimē. & C. vt intra certū tempus cri. quæstio. l. ij. & ad Turp. l. ij. Azo.

k Accusatoris. cōuertit casum quando accusator est absens.

l Calumnia. Not. calumniari &c. vt & nota. C. de aduo. diuer. iudi. l. j. & fa. C. de calunia. l. j.

m Eruus. scilicet accusat: de quo po-